公社日技第 01-05 号

2024 年 1 月 10 日

地域組織会長  殿

 公益社団法人  日本歯科技工士会

会長    森 野  隆

（公印省略）

この度の標記地震は甚大な被害になっております。被災地の皆様には心からお見舞い申

し上げます。

本会では、当該地震の対策本部を立ち上げ、被災地域の各歯科技工士会、厚生労働省等

と連携を取りながら情報収集および対応を進めております。

つきましては、現在の対応策等を以下お知らせ申し上げます。

記

１.会員被災状況について（2024 年 1 月 6 日現在）

   被災地地域組織のご協力を得ながら、情報収集を行っておりますが、現段階での情報は

以下のとおりです。

・人的被害：なし

・家屋の損壊等：石川県２名、富山県１名

２. 義援金募金の受付

以下の専用口座を開設するとともに歯科技工士会館内に義援金募金箱を設置いたしま

したのでご協力のほどお願い申し上げます。なお、お寄せいただいた義援金募金は、被

害状況等を踏まえ、被災者または被災地域組織（県技）へお送りいたします。

募集期間  2024 年 1 月 15 日～2 月 29 日

口   座  ゆうちょ銀行 総合口座

 口座記号番号：１００５０-６８６３５３２１

 名 義 人  ：ｼﾔ)ﾆﾎﾝｼｶｷﾞｺｳｼｶｲ

目    的  被災会員等の復興支援のため

３.支援対象を「令和６年能登半島地震にかかる災害救助法の適用」市町村に居住する会員

に設定し、被災会員等に対し、本会会員慶弔規則による災害見舞金のほか、義援金募金

を原資とした別途見舞金の交付等支援策を検討いたします。

４.厚生労働省および日本歯科医師会をはじめとした歯科関係組織等との連携を図ります。

５.引き続き情報収集につとめ、具体的被害状況等を踏まえた対応策の検討を行います。

以 上

ゆうちょ銀行以外の銀行から振込まれる場合

ゆうちょ銀行

預金種目：普通

店  名：〇〇八 店（ゼロゼロハチ店）

口座番号：６８６３５３２

受取人：ｼﾔ)ﾆﾎﾝｼｶｷﾞｺｳｼｶｲ